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- en dpeciaL6iLaga om VoLvo 240 

Vi avslutar en epok 

ad skall ersätta Volvo 240? Fråga n 
kommer ofta nu när vi lägger ner 
tillverkningen. Innan jag svarar på 
frågan ska ll jag påminna om vad 

240-serien en gång var ersättare för, när den 
1974 kom ut på marknaden. 

'- Den vai"'tn v' ?aei etsät are för 140-se:- -
rien, men också för Amazonen som lagts ner 
ett par år tidigare. Men framför allt var den 
tänkt att bryta ny mark på marknaden, vilket 
den också gjorde. 

Det finns idag inte en enstaka bilmodell i 
Volvos sortiment om vilken vi ska ll säga: 
Detta är ersättaren till 240. Utan det finn 
flera. Lägger vi därtill att Volvo i dag arbe­
tar målmedvetet på alliansen med Renau lt, 
så blir svaret på frågan: 

Volvo 400 eller Volvo 900 eller Volvo 
850 eller någon bil i Renaultprogrammet. 

Det är kunden som avgör. 
240-serien kommer att leva länge än, trots 

att vi lägger ner tillverkningen. Vi har alla 
en relation till bilen. Vi har kört den, vi har 
byggt den, vi har levt i, med och kring den. 
Vi känner omedelbart igen den varhelst i värl­
den vi möter den. 

Inom Volvo Personvagnars ledning kom 
vi slutligen till den punkt då vi måste ta ställ­
ning: "Skall vi förnya 240 både ur produkt­
och produktionssynpunkt eller skall vi gå vi­
dare och koncentrera vårt arbete till moder­
nare konstruktioner?" 

Svaret gav sig egentligen självt. Logiskt 
var beslutet lätt att ta, känslomässigt var det 
mycket svårare. 

Nu tackar vi Volvo 240 för lång och tro­
gen tjänst. Vi gör det med respekt för vad vi 
lärt oss under tiden. 

Vid monteringen i Torslanda har de se­
naste månaderna våra medarbetare burit T­
skjortor med mottot: "Den sista 240:n den 
bästa! " 

Bra kan bli bättre och bättre kan bli ännu 
bättre. Vi ger aldrig upp. 

Tack för den attityden. 

Lennart ]eansson 
VD, Volvo 
Personvagnar AB 

Volvo 240 gjorde det andra 
kända svenskar som Karl XII 
och Gustav II Adolf inte klara­
de - erövrade världen. 

Knappast någon annan 
svensk produkt har blivit så 
känd utanför våra gränser. 
Vart man sig i världen vänder 
är chansen stor att man ser en 
240 någonstans på en gata 
eller en väg. 

Kartan och diagrammet här 
bredvid ger en bild av denna 
den svenskaste och hederligaste 
av alla bilar. 

De andra texterna i denna 
bilaga hoppas vi kompletterar 
bilden av bilen som betytt så 
mycket för oss som arbetat 
med den och för Sverige. 

Vi hoppas att du får en 
stunds intressant läsning och 
att du instämmer i vår uppma­
ntng: 

Länge leve 2401 

Redaktionen 

1974-75 
• 
En ny bil är född 
Volvo visar upp en ny bil, som får ett 
svalt mottagande. Trots goda köre­
genskaper anses den alltför lik sin 
föregångare. ABBA vinner Schlager­
EM 1974 men konjunkturen i 
Sverige är usel efter oljekrisen. 

Kanada 93 

USA 932 

Frankrike 50 

I alie 74 
Spanien 

1978 
• lambda-sonden 
Katalytisk avgasrening med lambda­
sond blir en sensationell nyhet när 
den lanseras i USA. "Varför kan 
Volvo, men inte ni?", frågar senare 
en stött president den amerikanska 
bilindustrin. 
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2800000 Volvo 240" 
har byggts och sålts 
under de 19 år som 
bilen byggts. Kartan 
ovan visar vart den 
stora delen av alla 
dessa bilar tagit sin 
väg i världen. 

" I statistik ... i1tgår både 240-

och 260-modellema. 







Gör rätt från grunden så står det sig Gubbracer 
med 

kvinnotycke 
sch, inte en blå 245:a till i bil­
hallen, suckade hela säljkåren 
i Karlskoga. 
Året var 1977 och AB Bofors 

bytte ut sina leasingbilar, blåa 240 så långt 
ögat nådde. Kunderna hade dessutom fått 
metallic i blicken! 

Jubileumsbil med silverskylt! 
Så var det det här med rost och lack. 

Garanti på lack eller inte garanti? 
Ja, de första 240-åren var förvisso inte 

helt problemfria. Men det kom inner­
skärmar och bättre lack och ... Ja, 240 blev 
världens starkaste bil! En riktig Bamsebil. 
Gu bbracer eller Hisingetraktor. .. Kärt 
barn har många namn. 

En man och hans bil. Jan Wilsgaard, chefsdesigner på Volvo har gått i pension. Så även hans kanske viktigaste skapelse - Volvo 240. 
Båda har tjänat Volvo under flera årtionden. Foto: Peter Claesson. 

1993, 16 år efter alla stönanden om 
begagnade 245 -77, säljer vi fortfarande 
240 1975-1993! Ingen annan bilmodell 
torde slå detta rekord. 

För Jan Wilsgaard, chefsfonngiva­
re på Volvo i decennier, börjar his­
torien om 240 naturligtvis med 
140. 

Vi får gå tillbaka till 60-talets 
början och med två modellförslag 
till Amazonens efterträdare ur 
vilka Wilsgaard fick ordern att: 

- Gör något mitt emellan. 
Det blev Volvo 140. 

ilen har en praktiskt fyrkantig ren 
grundform. Den första industri­
ella for.m,sn av Volvos bilar, en­
ligt Ja ri-"Wilsgaard, som idag är 

pensionerad . 
- En bra och riktig grundform ger möj­

ligheter till detalj förbättringar under en läng­
re tid, säger han. 

Därför tålde 140 att förvandlas till 240 
genom formmässigt få men drastiska ingrepp 
- främst den stora stötfångaren och den s k 
negativt sluttande fronten. 

Kördein 
i Guinness 
rekordbok 
ALU 599, en 245 av 1979 års mo­
dell, kommer att fira nedläggning­
en av 240 med att själv passera 
220000 mil! 

Bilen finns redan noterad i 
Guinness rekordbok. Det skedde 
strax före 200 OOO-strecket. 

en gula 245:an fick förra året tid­
ningen Rattens redaktion att 
gapa av förvåning. De trodde de 
hittat rekord bilen, en annan 240 

med modiga 100 000 på nacken. Men då 
hörde firma S E Mäkinen i norra Finland av 
sig och berättade om ALU 599, med vilken 

1983 
• 
Herrgårdsturbo 
Volvo 245 Turbo blir världens för­
sta serieproducerade herrgårdsvagn 
med bensinturbo. Toppen på karri­
ären är nådd och snart har 2 miljo­
ner Volvo 200 tillverkats. Carola 
debuterar i Melodifestivalen. 

- 240-serien har blivit den hittills vikti­
gaste bäraren av Volvos s k "ordensband", 
säger Jan Wilsgaard. 

Alltså den snedlinje över kylaren som 
fanns redan på Volvos första bil 1927 och · 
idag är ett viktigt igenkänningstecken för 
såväl bilar som lastbilar och bussar. 

- Det var PG Gyllenhammar som först 
insåg värdet av "ordensbandet" och såg till 
att det fick status som firmamärke, minns 
Jan Wilsgaard . Han hade själv sett till att 
"ordensbandet" blev återinfört när 164-mo­
dellen kom 1968. 

Herrgårdsvagn och Coupe 
Att 140-serien hade en grundform, som gick 
att variera utan att ta om allt fran början 
har naturligtvis betytt miljarder i minskade 
produktutvecklingskostnader för Vo lvo . 

Den viktigaste varianten är förstås herr­
gårdsvagnen. Med 140/240 markerade 
Volvo in ett rejält revir åt sig och en viktig 
grund för att lyckas med detta, är att bilens 
form höll för att variera. Ur samma form 
som herrgårdsvagnen har kommit modeller 

de körde tidningar dagligen mellan Uleåborg 
och Kuusamo. 

Dags för reportage och provkörning. Bilen 
är inne på sin tredje motor, den första höll 
52000 mil, den andra 110000. 

Antero Mäkinen berättar att han en gång 
träffade PG Gyllenhammar och stolt berät-

som varit betydligt mer avancerade än vad 
man någonsin tänkte sig från början. 262 
C, där C står för Coupe, är ett sådant ex­
empel. Formgiven i Göteborg och produce­
rad i Turin hos Bertone. 

- Linjerna i tvådörrarsmodellerna är rena 
och harmoniska, säger Jan Wilsgaard. 

Ett år till 
Han minns ett telefonsamtal en morgon i 
slutet av 70-talet. 

Det var P G Gyllenhammar som ville ha 
ett råd: 

- Kan vi producera 240 ett år till? 
- Hade han frågat om "10 år till ", skul-

le jag kanske tvekat. N u gjorde jag inte det, 
ä er Jan Wii aard , ibland håller en mo­

dell längre än man HOr. 
Eller uttr kr på en sätt som knappast 

avspegla r Jan Wilsgaards ödm juka inställ­
ning till sitt arbete: 

Gör man jobbet rätt från grunden så står 
det sig! 

ALU 599 har 
gått mer än 50 
varv runt jor­
den men ändå 
inte kommit 
särskilt långt 
ifrån hemtrak­
terna i norra 
Finland. 
Foto: Lennart 
Pettersson 

tade att de kört 100 000 mil med en 140:a. 
- Varför inte 200 000, sa Volvochefen. 
- OK, det försöker vi med nästa, sa Antero 

Mäkinen (vars son för övrigt är den beröm­
de rallyföraren Timo). 

Nu är det alltså gjort och ännu är bilen inte 
pensionerad utan kämpar vidare om världs­
rekordet med en VW-bubbla i Kalifornien. 

1990 1993 2015 
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Och dessutom har de blå 245:orna -
77, blivit väldigt lättsålda. Bra andrabil, 
åker mycket i skogen, hämtar barn, lätta 
att laga osv, säger man om de här gam­
lingarna. 

Och så säkerheten förstås. Ingen annan 
bilmodell kan tävla med 240:an i säker­
hetsracet eller i kvinnotycket. För kvin­
notycke har den, den gamla rackarn! 
Speciellt när den har några år på nacken 
så den passar kvinnoplånboken. Ingen 
annan bil passar så bra som 245:an att 
köra 5 ton mat i per år. Att köra Linda 
15 år, som ääälskar hästar och Johan 11 
år, som är den nye Salming på "G". Och 
svärmor, som är litet stel i lederna-speci­
elit llär någon iii i ssna . "O h lilla gum­
man, när du ändå är i farten kan du vä l 
hämta båtmotorn, den är klar, verkstan 
ringde igår. .. " 

Och den är hela svenska folkets barn­
vagn! För visst känns det när 21-årige 
Fredrik måste byta Mantan mot en 245 
för barnvagnen får inte plats i Mantan! 

Och den är hela svenska folkets hund­
koja. Under årens lopp har vi lärt oss detta: 
När vi har hundutställning i bilhallen och 
ser ut över de parkerade bilarna. Jovisst, 
det är 245:or så långt ögat kan nå. 

Ögat tåras och det hugger i hjärtat när 
jag tänker på att Du och jag inte träffas 
mer på årsmodell bytet i september. Men 
jag vet ju att vi i minst 20 år till kommer 
att få in en och annan Classic som be­
gagnad bil. Få se om jag inte är med då 
också? 

Puss och kram 240:an 
från Kajsa 

Kajsa Jansson är 
en av Volvos 
återförsäljare 

i Värmland. 
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Eget bolag Farväl - far väl Länge leve 240! 
Trots envisa dödsrykten lever 
240 vidare, nu i ett eget bolag, 
och kan även utrustas med ABS­
bromsar. I USA väljs den till "ett 
av de bästa bilköpen i sin klass" 
aven konsumentguide. 

Med 19 år på nacken och 
2868425 tillverkade exemplar 
säger Volvo 200-serien tack och 
farväl. Den har överlevt sina ef­
terföljare 760 och 740, men får 
nu ge sig för en ny bilgeneration. 

En pigg 40-åring som aldrig vill 
åldras. Den gamla "traktorn" 
rullar fortfarande på gator och 
vägar, trots att den nu inte har 
mycket gemensamt med 2015 års 
bilmodeller. 
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